Publicado em: 06/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 122/20 – CSC                                                   DATA: 06/11/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
1) CC n° 028/2020–CSC: Contratação de Serviços de Publicidade, a Serem
Prestados por Intermédio de Agência de Propaganda, Compreendendo o
Conjunto de Atividades que tenham por Objetivo o Estudo, o Planejamento,
a Conceituação, a Concepção, a Criação, a Execução Interna, a
Intermediação e Supervisão da Execução Externa, a Compra de Mídia e a
Distribuição de Publicidade, com o Intuito de Atender ao Princípio da
Publicidade e ao Direito à Informação, de Promover a Venda de Bens ou
Serviços, de Difundir Ideias, Princípios,  Iniciativas ou Instituições ou de
Informar o Público em Geral - para atender às necessidades do
Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - DETRAN/AM.
Data da Realização: 28/12/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes que adquiriram o edital deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem o Ofício Circular ou consultá-lo pelo site da CSC no endereço
eletrônico: https://www.csc.am.gov.br.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 883/2020–CSC: Aquisição de Aparelho Comunicador Bidirecional,
Rastreador Pessoal Via Satélite e Aparelhos Telefônico Móvel Celular
Satelitais, para atender o Pano Estadual de Prevenção e Controle do
Desmatamento - PPCD-AM - Secretaria de Estado de Segurança Pública do
Amazonas - SSP/AM.
2) PE n° 884/2020–CSC: Aquisição de Materiais Químicos (Solução
Enzimática, Solução Lisante, Solução Diluente) através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
3) PE n° 885/2020–CSC: Aquisição de 1.800Kg quilos de Suplementos
Vitamínico Mineral e Aminoácido para atender ao Plantel de equinos do
Regimento de Policiamento Montado da Policiamento Montado da Policia
Militar do Amazonas - PMAM.
4) PE n° 886/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Implantação de Sistema Automatizado de
Combate a Incêndio nas Unidades de Acolhimento e Centro de Convivência
da Família Padre Pedro Incluindo Instalação do Sistema de Proteção Contra
Descargas Atmosféricas (SPDA) e As Built do Projeto Arquitetônico, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Assistência Social -
SEAS.
5) PE n° 887/2020–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Leite Integral,
Margarina Vegetal, Sal de Cozinha e Outros), para atender o Acolhimento
aos Migrantes Venezuelanos - Secretaria de Assistência Social - SEAS.
6) PE n° 888/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Microcomputador, Nobreak, Mesas, Frigobar e Outros),
visando atender as necessidades da Delegacia Geral da Policia Civil do
Estado do Amazonas - PCAM.
7) PE n° 889/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Vigabatrina, Leuprorrelina, Acetazolamida e outros), através da realização
de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de novembro de 2020 às 09:30 horas.

Publicado em: 06/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 693/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviço de Limpeza, Asseio e Conservação, com
Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos necessários, com
Disponibilização de Mão de Obras, Saneantes, Materiais e Produtos de
Limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Capital e Interior do
Estado do Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de novembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 035/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- A DA S Moreira
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- CONSTRUTORA Almeida Eireli
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
- CONSTRUTORA Vieira Eireli
- DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
- FORT Facilities Administração de Obras Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- JPS Comércio de Material de Construção Ltda
- MARCO Aurélio de Mello Ferreira
- MASTER Engenharia Ltda
- MCCA Construtora Eireli
- MV Construção de Edifícios Eireli
- PADUA Engenharia Eireli
- PROJETO Engenharia Eireli
- RF Serviços de Engenharia Ltda
- TECNOBRASIL Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- H. N. Leite
- NELL Engenharia Eireli
Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços
referente a TP nº 035/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 16/11/2020, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM